
Brasil

Guayana
Francesa

SurinameGuyana
Venezuela

Colombia

Ecuador

Perú

Bolivia
0 350 700175 Km

50°0'0"W60°0'0"W70°0'0"W80°0'0"W

10°0'0"N

0°0'0"

10°0'0"S

Oceano 
Atlántico

Oceano 
Pací�co

Pág. 1 de 3

32

34

31

37
33

35

39

38

36

45

43

51

44

42

40

49

53

52

46

50

41 48

47

71

70 72

66

76

68

73
74

69

67
77

75

59

61

60 63

64

65
62

79

83

78
80

84
85 81

86

828181
96

97

98

99

100
95

103
102

101

91

87
88

92

93

94

90

89

25

22

27

26

24 23

29 30

28

05

02
01

06

03

04

12

13

17

10

14

11

07

15

20

21

1809

16

08

19

18

5657

55

54

58

82

32

98

27

22

64

94
89

49

71

18

17

VICARIATO APOSTÓLICO DE SUCUMBÍOS
VICARIATO APOSTÓLICO DE AGUARICO
VICARIATO APOSTÓLICO DE NAPO
VICARIATO APOSTÓLICO DE PUYO
VICARIATO APOSTÓLICO DE MÉNDEZ
VICARIATO APOSTÓLICO DE ZAMORA

1
2
3
4
5
6

ARQUIDIÓCESIS DE VILLAVICENCIO
ARQUIDIÓCESIS DE FLORENCIA
DIÓCESIS DE MOCOA-SIBUNDOY
DIÓCESIS DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE
DIÓCESIS DE GRANADA
VICARIATO APOSTÓLICO DE INÍRIDA
VICARIATO APOSTÓLICO DE LETICIA
VICARIATO APOSTÓLICO DE MITÚ
VIC. APOSTÓLICO DE PUERTO CARREÑO
VIC. APOSTÓLICO DE PUERTO GAITÁN
VIC. AP. DE PUERTO LEGUÍZAMO-SOLANO
DIÓCESIS DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN
DIÓCESIS DE YOPAL
DIÓCESIS DE ARAUCA
VICARIATO APOSTÓLICO DE TRINIDAD

7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

ECUADOR

DIOCESE DE TOCANTINÓPOLIS
DIOCESE DE MIRACEMA
DIOCESE DE PORTO NACIONAL
DIOCESE DE CRISTALÂNDIA
ARQUIDIOCESE DE PALMAS

54
55
56
57
58

BRASIL: REGIONAL NORTE 3

PRELAZIA DE LÁBREA
DIOCESE DE RIO BRANCO
DIOCESE DE CRUZEIRO DO SUL
DIOCESE DE JI-PARANÁ
ARQUIDIOCESE DE PORTO VELHO
DIOCESE DE HUMAITÁ
DIOCESE DE GUAJARÁ-MIRIM

59
60
61
62
63
64
65

BRASIL: REGIONAL NOROESTE

DIOCE DE ZÉ DOCA
DIOCESE DE PINHEIRO
DIOCESE DE IMPERATRIZ
DIOCESE DE CAROLINA
DIOCESE DE GRAJAÚ
DIOCESE DE BALSAS 
DIOCESE DE CAXIAS DO MARANHÃO
DIOCESE DE BREJO
DIOCESE DE COROATÁ 
DIOCESE DE BACABAL
DIOCESE DE VIANA
ARQ. DE SÃO LUIZ DO MARANHÃO

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

BRASIL: REGIONAL NORDESTE 5

VIC. AP. DE SAN JOSÉ DEL AMAZONAS
VICARIATO APOSTÓLICO DE IQUITOS
VICARIATO APOSTÓLICO DE JAÉN
VICARIATO APOSTÓLICO DE PUCALLPA
VIC. APOST. DE PUERTO MALDONADO
VICARIATO APOSTÓLICO DE REQUENA
VICARIATO APOSTÓLICO DE SAN RAMÓN
VIC. APOSTÓLICO DE YURIMAGUAS

87
88
89
90
91
92
93
94

PERÚ

DIÓCESIS DE COROICO
DIÓCESIS DE SAN IGNACIO DE VELASCO
VIC. APOSTÓLICO APOSTÓLICO DE BENI
VIC. APOST. APOSTÓLICO DE PANDO
VIC. APOST. APOSTÓLICO DE REYES
VIC. APOSTÓLICO DE ÑUFLO DE CHÁVEZ
PRELATURA DE AIQUILE
ARQUIDIÓCESIS DE COCHABAMBA
ARQ. DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA

95
96
97
98
99

100
101
102
103

BOLIVIA

DIOCESE DE JUÍNA
DIOCESE DE SINOP
DIOCESE DE BARRA DO GARÇAS
DIOC. DE RONDONÓPOLIS - GUIRATINGA
DIOCESE DE SÃO LUÍZ DOS CÁCERES
DIOCESE DE DIAMANTINO
DIOC. DE PRIMAVERA DO LESTE - PARANATINGA
ARQUIDIOCESE DE CUIABÁ

78
79
81
82
83
84
85
86

BRASIL: REGIONAL OESTE 2

COLOMBIA

ARQUIDIÓCESIS DE CIUDAD BOLÍVAR
DIÓCESIS DE CIUDAD GUAYANA
DIÓCESIS DE GUASDUALITO
VIC. APOST. DE PUERTO AYACUCHO
VICARIATO APOSTÓLICO DE TUCUPITA
VICARIATO APOSTÓLICO DE CARONÍ

22
23
24
25
26
27

VENEZUELA

DIOCESE OF GEORGETOWN28

GUYANA

DIOCESE OF PARAMARIBO29

SURINAME

DIOCESE OF CAYENNE30

GUAYANA FRANCESA

DIOCESE DE RORAIMA
DIOC. DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
DIOCESE DE ALTO SOLIMÕES
DIOCESE DE TEFÉ
DIOCESE DE COARI
PRELAZIA DE ITACOATIARA
PRELAZIA DE BORBA
DIOCESE DE PARINTINS
ARQUIDIOCESE DE MANAUS

31
32
33
34
35
36
37
38
39

BRASIL: REGIONAL NORTE 1

PRELAZIA DE MARAJÓ
DIOCESE DE PONTA DE PEDRAS
DIOCESE DE MACAPÁ
DIOCESE DE ÓBIDOS
ARQUIDIOCESE DE SANTARÉM
DIOC. DO XINGU y PREL. DO ALTO XINGU
DIOCESE DE CAMETÁ
ARQUIDIOCESE DE BELÉM
DIOCESE DE CASTANHAL
DIOCESE DE BRAGANÇA 
DIOCESE DE ABAETETUBA
PRELAZIA DE ITAITUBA
DIOCESE DE MARABÁ

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

BRASIL: REGIONAL NORTE 2

DIOCESE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA53
PRELAZIA DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA80

no definido

COVID-19 EN LA PANAMAZONÍA
MAPA DE CASOS CONFIRMADOS
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 Fuente Mapa: Mapeo Red Eclesial Panamazónica. 2019.
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Total 9349 255
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Dioc. San Ignacio de Velasco 1592 1 
Vic. Pando 3100 231 
Arq. Santa Cruz de la Sierra  35 835 1463 
Arq. Cochabamba 10 109 711 
Vic. Ñuflo de Chávez 989  
Vic. Beni 4499 222 
Vic. Reyes 355 15 
Prel. Aiquile 1110 84
Dioc. Coroico  65 3
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Fuente: Información obtenida de las autoridades de 
salud de cada país, o de las secretarías estatales/
departamentales/municipales al 17/08/2020

COVID-19 EN LA PANAMAZONÍA
CASOS CONFIRMADOS ���������������������������
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Dioc . Georgetown 709 23 

*Los datos de este país son proporcionados a nivel 
de Estados o Departamentos, sin especificación de 
ciudades. 
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Letalidad promedio del 
virus a nivel 

Panamazónico: 

3.81%
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Vic. Sucumbíos 1776  68 

Vic. Aguarico 1427 34

Vic. Napo 1262 53 

Vic. Puyo 1708 45

Vic. Méndez 2082 17

Vic. Zamora 1094 38

Total 57 939 2753

Total 4804

����
����	 ���������� ����������  

Dio. Guasdualito 2660 1 

Estado de Bolívar (Dioc. 
Ciudad Guayana, Arq. 
Ciudad Bolívar, Vic. Caroní) 

1888 1 

Vic. Puerto Ayacucho 106  
Vic. Tucupita 150  
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Dio. Cayenne 8622 53
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Dio. Paramaribo 3016 47 
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Vic. Iquitos  23 436 233 
Vic. San José del Amazonas 7384 81 
Vic. Puerto Maldonado  11 451 338 
Vic. Requena 2033 48 
Vic. Jaén 17 222 360 
Vic. Pucallpa 22 424 282 
Vic. Yurimaguas  8184 15 
Vic. San Ramón 7735 178 
Pre. Moyobamba 19 841 713 

���������������������������
COVID-19 EN LA PANAMAZONÍA

CASOS CONFIRMADOS ���������������������������

Fuente: Información obtenida de las autoridades de 
salud de cada país, o de las secretarías estatales/
departamentales/municipales al 17/08/2020

Total 119 710 2248

Total 15 571 376

Total 681 751 17 782
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Dioc. Roraima 39 623 568 
Dioc. Alto Solimões 7601 185 
Dioc. Coarí 12 833 274 
Prel. Itacoatiara 4675 86 
Dioc. Parintins 6671 162 
Dioc. Tefé 8986 166 
Arq. Manaus 46 427 2269 
Dioc. São Gabriel da 
Cachoeira 

7756 86

Prel. Borba 2733 82 
Dioc. Zé Doca 8923 119 
Dioc. Bacabal 16 378 14 
Dioc. Imperatriz 11 404 375 
Dioc. Caxias do Maranhão 13 607 232
Dioc. Coroatá 7778 126 
Dioc. Viana 15 505 2223
Dioc. Balsas 7188 44
Dioc. Carolina 3023 1 
Dioc. Brejo 13 651 192
Dioc. Pinheiro 5706 94 
Dioc. Grajaú 12 035 1 
Arq. São Luiz do Maranhão 21 556 1429 
Dioc. Juína 1073 40 
Dioc. Sinop 12 358 242 
Dioc. Barra do Garças 2622 99 
Dioc. Rondonópolis 6694 273 
Dioc. Primavera do Leste 4839 131
Dioc. São Luiz de Cáceres 6612 223 
Dioc. Diamantino 12 867 179 
Arq. Cuiabá 23 675 1130 
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Dioc. Macapá 39 703 617 
Prel. Marajó 6760 185 
Arq. Santarém 8850 278 
Dioc. Xingu  5356 117
Dioc. Cametá 11 020 288 
Arq. Belém 37 900 2542 
Dioc. Castanhal 10 973 590 
Dioc. Abaetetuba 12 662 367 
Dioc. Bragança 16 273 440 
Prel. Itaituba 7779 132
Dioc. Marabá 31 970 480 
Prel. do Alto Xingu 5356 45
Dioc. Óbidos 7796 167 
Dioc. Ponta de Pedras 2079 59 
Dioc. Tocantinópolis 16 842 263 
Dioc. Porto Nacional 5064 71
Arq. Palmas 9117 77 
Dioc. Cristalandia 2976 51
Dioc. Miracema 3857 54
Dioc. Conceição do 
Araguaia 

7625 94

Prel. São Felix do Araguaia 2075 60
Dioc. Rio Branco 17 032 488 
Dioc. Cruzeiro do Sul 10 490 120
Prel. Lábrea 4559 37 
Dioc. Ji-Paraná 10 957 176 
Arq. Porto Velho 32 056 716 
Dioc. Humaitá 4701 106 
Dioc. Guarajá Mirim 4824 117
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Arq. Villavicencio 5011 76 
Dioc. Yopal 652 10

Vic. Trinidad  18  

Dioc. Arauca 556  

Vic. Leticia 2662 107 
Arq. Florencia  3556 84 
Dioc. San Vicente del Caguán 366 8 
Vic. Inírida 16 1 
Dioc. San José del Guaviare 193  
Dioc. Granada 113  
Vic. Puerto Leguízamo-Solano 1732 83 
Dioc. Mocoa-Sibundoy 330 6
Vic. Puerto Gaitán 219  
Vic. Mitú 141 1 
Vic. Puerto Carreño 6  


